
5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

5.1. Extrato Nº 250/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1372509 

5.2. PUBLICAÇÃO/AVISO DE LICITAÇÃO Nº 27/2019/PJPI/TJPI/SLC/CPL11373481 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000096950-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: JOÃO BATISTA NUNES DE SOUSA, CPF: 078.621.803-72.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 131/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado
ao requerido via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Elesbão Veloso-PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 04/11/2019, às
09:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 119/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1360550)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000091410-2
CONTRATANTE/CNPJ: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA/CNPJ: R N MARQUES ARAUJO EPP, inscrita no CNPJ nº 02.717.699/0001-30
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de ESTANTES DE AÇO INDUSTRIAIS (Porta Pallet).
DO VALOR: o contratante pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 281.890,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil e
Oitocentos e Noventa Reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato, conforme se segue:

Dotação orçamentária: 449052 - Material Permanente

Unidade orçamentária: 040103

Fonte: 0118

Programa orçamentário: 02.061.0081.2376

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este Contrato fundamenta-se: 1. Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, no Decreto nº 11.319/04
(Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; 2.
Nos preceitos de Direito Público; 3. Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O
presente Contrato vincula-se aos termos: 1. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 17/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº
19.0.000033850-0; 2. Da proposta vencedora da CONTRATADA; 3. Ata de Registro de Preços Nº 21/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG; 4. Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 227/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, em 31/10/2019, às 08:42, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES DE ARAUJO, Usuário Externo, em 04/11/2019, às 08:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1360550 e o código
CRC 745AAFEB.

Aviso de Licitação Nº 27/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2019 - TJPI
PROCESSO SEI nº 19.0.000075236-6
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, mediante a Comissão Permanente de Licitação 1 - CPL1, designada pela Portaria nº
3103/2019, de 21.10.2019, publicada no Diário da Justiça nº 8779 de 23.10.2019, torna público para conhecimento dos interessados que na data,
horário e local indicados neste instrumento, fará realizar licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, mediante o regime de
empreitada por preço global, para contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO
FÓRUM DA COMARCA DE CANTO DO BURITI, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste
edital e seus anexos. O procedimento licitatório observa as disposições da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar ou correlata.
DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" e
"PROPOSTA DE PREÇO"
LOCAL: Auditório do Tribunal de Justiça do Piauí.
DATA: 10/12/2019.
HORÁRIO (local): 09:30h (nove horas e trinta minutos).
OBJETO - Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE CANTO
DO BURITI, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas, Membro da Comissão, em 04/11/2019, às
15:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Carvalho Martins Sales, Membro da Comissão, em 04/11/2019, às 15:12, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carla Leal Feitosa, Presidente da Comissão, em 04/11/2019, às 15:12, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1383180 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8787 Disponibilização: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2019 Publicação: Terça-feira, 5 de Novembro de 2019

Página 14

TJPI
Realce


